
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №119» 

П Р И К А З 

13 сентября 2024 г.                                                                                            № 247/1 

 

О порядке организации и проведения школьного  

этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020г. 

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской  олимпиады 

школьников», распоряжением Министерства образования  Омской области от 

27.08.2024 года № Р-24-2107 «Об организации и проведении всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» и распоряжением 

департамента образования Администрации города Омска от 09.09.2024 г. № 156-р 

« Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап олимпиады в соответствии с графиком 

утвержденным Министерством образования Омской области. 

2. Провести олимпиаду  по следующим общеобразовательным предметам: - 

математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий), 

информатика и ИКТ, физика, химия, биология, география, литература, история, 

обществознание, физическая культура, технология, ОБЗР для обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования; - математика, русский язык для обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования. 

3. По 5 общеобразовательным предметам: биология, информатика и ИКТ, 

математика, физика, химия выполнение олимпиадных заданий, проверка и 

анализа олимпиадных заданий, показ выполненных олимпиадных работ, 

процедура рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами 

проводится с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (модель 2). 

4. Назначить школьным координатором олимпиады заместителя директора 

Гулидову Наталью Александровну 

5. Утвердить состав школьного оргкомитета всероссийской олимпиады 

школьников в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 119»  в 

2024-2025 учебном году (приложение 1). 

http://vos.olimpiada.ru/upload/files/files-2014-15/pr_DOgM_748_ot_2-09-14_pril1.pdf


6. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по образовательным предметам в БОУ г. Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 119» в 2024-2025 учебном году (приложение 2). 

7.Утвердить состав Апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 3). 

8. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, о согласии на 

обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и о размещении 

сведений о ребенке в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах или 

заявлений о согласии на обработку персональных данных совершеннолетнего 

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и о 

размещении сведений об участнике в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах.  

9. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, о согласии на внесение 

данных в информационную систему учета участия обучающихся Омской 

области в интеллектуальных состязаниях. 

10. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени 

проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету. 

11. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

12. Загрузить рейтинговые таблицы в электронно-информационную систему 

данных об участниках школьного этапа олимпиады с соблюдением полной 

достоверности информации. 

13. Опубликовать предварительные и итоговые результаты, сканы работ 

победителей на официальном школьном сайте в сети Интернет и на 

информационном стенде в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 119». 

14. Анализ организации и проведения школьного этапа рассмотреть на 

совещании при директоре и на школьных методических объединениях. 

15. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                                   Л.В.Галеева 

С приказом ознакомлены:  
 


	П Р И К А З

		2024-09-13T10:20:14+0600
	Галеева Людмила Вячеславовна


		2024-09-13T10:20:54+0600
	Галеева Людмила Вячеславовна




